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پایان عملیات کشت گندم
ارزیابی ها حاکی از آن است که گندم تولیدی کشور از کیفیت خوبی 

برخوردار است، اما همچنان کشاورزان به دنبال ارتقای کیفیت گندم هستند

خرید تضمینی 
گندم از سال 

۱368 آغاز 
شد و تاکنون 

3۴ سال از 
زمان آغاز 

خرید تضمینی 
گندم می گذرد 

اما تنها طی 
8سال تولید 

گندم به بیش 
از ۱۰ میلیون 

تن رسید

برای اولین بار در صنعت پالایش نفت کشور محقق شد

بومی سازی سیستم کنترل بویلر توسط 
متخصصان شرکت پالایش نفت تهران

برای اولین بار در صنعت پالایش نفت کشور بومی سازی سیستم 
کنترل بویلر توسط متخصصان شرکت پالایش نفت تهران با موفقیت 

شد.  انجام 
مدیرعملیات شرکت پالایش نفت تهران با اعلام این خبر گفت: تغییر 
و به روزرسانی سیستم کنترل بویلرE واحد آب بخار جنوبی شرکت 
پالایش نفت تهران با تکیه بر توان و دانش متخصصان برق و ابزار دقیق 
اداره تعمیرات با همکاری واحد مهندسی شرکت با موفقیت انجام شد.
تهرانی ادامه داد: بویلر واحد آب بخار شرکت پالایش نفت تهران به 
عنوان یکی از اصلی ترین اجزای این واحد که وظیفه تأمین انرژی 
واحدهای فرایندی را بر عهده دارد، پس از گذشت بیش از 12 سال به 
دلایلی چون استهلاک، قدیمی بودن نرم افزار، عدم پشتیبانی شرکت 
سازنده از نظر سخت افزاری و نرم افزاری و همچنین قدیمی بودن مجوز 
کارآمدی لازم را نداشت که این مهم علاوه بر صرف زمان و هزینه زیاد 
منجر به کاهش بهره وری، ریسک بالا و برخی مخاطرات ایمنی در 
این واحد شده بود. وی گفت: تأکید می کنم شرکت سازنده این 
دستگاه هم از رفع ایراد به وجود آمده عاجز بود. انجام این کار ریسک 
بالایی داشت ولی با اعتماد مدیریت ارشد سازمان به توان و دانش 

متخصصان شرکت این دستاورد بزرگ کسب شد.
وی ادامه داد: پس از بررسی و مطالعات انجام شده با احیای این بویلر، 
متخصصان شرکت با صرف فعل خواستن و استفاده از فکر و توان ایرانی 
توانستند برای اولین بار در صنعت پالایش نفت کشور بومی سازی 
سیستم کنترل بویلر توسط متخصصان شرکت پالایش نفت تهران را 
با موفقیت به انجام برسانند. اجرای این طرح در صورت برون سپاری 
برای پالایشگاه حدود 700 میلیارد ریال رقم می خورد که با همت و تلاش 
مثال زدنی مجموعه توانمند و سختکوش تعمیرات برق و ابزار دقیق با 
صرفه جویی چشمگیر در هزینه ها، این پروژه به صورت کاملاً ایمن و 

استاندارد به بهره برداری کامل رسید.
مدیرعملیات شرکت پالایش نفت تهران در ادامه به نقش حیاتی 
واحد برق و ابزار دقیق در صنعت پالایش اشاره کرد و گفت: منظور 
از ابزار دقیق، وسایل و تجهیزاتی هستند که در یک سیستم کنترلی 
و اتوماسیونی به کار گرفته می شوند تا پارامترهای مورد نظر را با دقت 
زیاد و کمترین خطا اندازه گیری کنند. وی تأکید کرد: حفظ ایمنی در 
پالایشگاه ها از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. زیرا اکثر موادی 
که در صنایع نفت و گاز به کار می روند قابلیت اشتعال دارند، سمی 
هستند و ممکن است در اثر کوچک ترین بی احتیاطی سبب بروز 
حوادث ناگوار شوند. بنابراین اولین اهمیت استفاده از ابزار دقیق در 
زمینه تأمین امنیت مجموعه است. مزیت دیگر استفاده از این ابزار 
کمک به کنترل دقیق و عملکرد بهتر دستگاه هاست که نتیجه آن، 

خروجی با کیفیت فرایندهای جاری است.
این مقام مسئول در خاتمه بیان داشت: انجام موفقیت آمیز این طرح 
که مطابق با استانداردهای روز انجام شد علاوه بر افزایش بهره وری و 
ارتقای ضریب ایمنی واحد، سود سرشاری برای شرکت پالایش نفت 

تهران به همراه داشت.

بنگاه

بازار سهام

توثیق اوراق بهادار، سه برابر شد
وثیقه گذاری اوراق بهادار برای دریافت وام از ۴36 فقره درپاییز سال گذشته به 

۱۴68 مورد در پاییز امسال رسیده است

راه اندازی سامانه توثیق هوشمند، یکی از طرح های 
مهم وزارت اموراقتصادی و دارایی در دوره فعالیت 
دولت سیزدهم است که تکمیل آن شکل و شمایل 
اعطای تسهیلات در کشور را تغییر می دهد. با اتکا به 
این سامانه در کمترین زمان هر نوع دارایی می تواند 
به عنوان وثیقه و ضمانت برای دریافت تسهیلات 
و وام ارائه شود.  در فاز اول این طرح با توجه به 
همه گیری بازار سهام و اوراق بهادار، با کمک سازمان 
بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه)سمات(، زیرساخت  اتصال 
بانک ها به این سامانه ایجاد شد. بسیاری از بانک ها 
به صورت فنی اتصال خود را با این سامانه برقرار 
کردند و چند بانک نیز به صورت عملیاتی از این 
سامانه برای ارائه تسهیلات خرد به مردم استفاده 
کرده اند. با توجه به طراحی انجام شده مبنی بر 
سهولت دسترسی و فرایندهای کاملاً الکترونیکی 
مربوطه، همچنین فراگیری مطلوب بازار سرمایه در 
بین عامه مردم، دسترسی مردم به تسهیلات خرد 
به مراتب راحت تر و بیشتر خواهد شد، همچنین 
با تدارک این زیرساخت، نیاز مردم به تأمین مالی 
خرد از انحصار تسهیلات خرد بانکی خارج خواهد 
شد و ابزارهای دیگر مانند فروش اقساطی آسان، 
BNPL و... با سهولت بیشتر و هزینه کمتر در 
دسترس خواهند بود. در تازه ترین گزارش ارائه 
شده ازسوی شرکت سپرده گذاری مرکزی، میزان 
توثیق سهام نسبت به سال گذشته سه برابر شده 
است. درهمین خصوص، مدیر خدمات حقوقی 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه از افزایش سه برابری توثیق اوراق بهادار در پاییز 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

علیرضا ترابی با بیان اینکه تعداد ۴۳۶ فقره 
درخواست توثیق اوراق بهادار در پاییز سال گذشته 
در مدیریت خدمات حقوقی شرکت سپرده گذاری 
مرکزی انجام شده، گفت: این عدد با رشد بیش 
از سه برابری به تعداد هزار و ۴۶8 فقره در پاییز 
امسال رسیده که حاکی از افزایش آگاهی و استقبال 
سهامداران از فرایند توثیق اوراق بهادار است. مدیر 
خدمات حقوقی سمات در ادامه گفت: در مجموع 

در پاییز امسال به تعداد ۵۴۵ درخواست رفع توثیق 
و 12۹۴ درخواست فروش اوراق بهادار وثیقه در 
مدیریت خدمات حقوقی سمات رسیدگی شده که 
ارزش ریالی آن به رقمی بالغ بر 21۳ هزار میلیارد ریال 
می رسد. ترابی در خصوص آمار پرونده های انتقال 
اوراق بهادار متوفیان به وراث نیز گفت: از ابتدای 
امسال بیش از 2 میلیارد و ۹0۹ ورقه بهادار متعلق به 
متوفیان به ازای 117 هزار و ۹80 نفر/نماد و با ارزشی 
افزون بر 17 هزار میلیارد ریال بین وراث قانونی آنها 
تقسیم شده که این اعداد به غیر از آمار متوفیان 

سهام عدالت است.

درتازه ترین 
گزارش ارائه 
شده میزان 

توثیق سهام 
نسبت به 

سال گذشته 
سه برابر 

شده است. 
درهمین 

خصوص، 
مدیر خدمات 

حقوقی 
شرکت 

سپرده گذاری 
مرکزی اوراق 

بهادار و 
تسویه وجوه 

از افزایش 
سه برابری 

توثیق اوراق 
بهادار در پاییز 
امسال نسبت 

به مدت 
مشابه سال 

قبل خبر داد

تولید و خرید تضمینی گندم طی دو سال گذشته با 
رشد قابل توجهی روبه رو شد. آمار خرید تضمینی 
گندم در سال 1۴00 حدود ۴.۵ میلیون تن و در سال 
1۴01 نزدیک به 7.۵ میلیون تن بود که بر این اساس 
خرید تضمینی گندم در سال 1۴02 نسبت به سال 
1۴00 بیش از 11۶ درصد و نسبت به سال 1۴01 در حدود  

۴2 درصد رشد داشته است.
نیاز کشور به گندم با توجه به جمعیت، 12 میلیون 
تن در سال است و سال گذشته از 1۳.۵ میلیون تن 
گندم تولیدی، 10 میلیون و ۴00 هزار تن آن خرید 
تضمینی شد. در واقع یکی از گزاره های اصلی در 
رشد خرید گندم را باید تعیین قیمت مناسب خرید 
تضمینی قلمداد کرد که باعث شد انگیزه کشاورزان 

برای فروش محصول به دولت افزایش پیدا کند.
اکنون نرخ خرید تضمینی گندم برای سال 
زراعی 1۴0۳-1۴02 در جلسه شورای قیمت گذاری 
در حال بررسی است. روز گذشته نیز جلسه 
شورای قیمت گذاری با حضور نمایندگانی از وزارت 
اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، نماینده تشکل ها، 
نمایندگان مجلس و وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد 
تا منجر به تعیین نرخ خرید تضمینی گندم شود.

گندم تولیدی کشور از کیفیت خوبی 
برخوردار است

عملیات کشت گندم امسال از اواخر شهریورماه 
در مناطق سردسیر آغاز شده است و در اواسط 
دی ماه در اقلیم های گرم به پایان رسیده است. 
ارزیابی ها هم حاکی از آن است که گندم تولیدی 
کشور از کیفیت خوبی برخوردار است، اما همچنان 
کشاورزان به دنبال ارتقای کیفیت گندم هستند.

 در تولید گندم علاوه بر افزایش کمیت، کیفیت 
محصول نیز ارتقا پیدا کرده است به طوری که در 
سال جاری کیفیت فیزیکی گندم افزایش پیدا کرد 
و رطوبت نسبی گندم به کمتر از ۹ درصد رسید 
درحالی که سال های قبل رطوبت گندم ۹.۵ تا 
10درصد بود. این درحالی است که رطوبت بالا 
فرآوری گندم را پایین می آورد و باعث کپک زدن 

گندم در انبارها می شود. سهراب سهرابی، مجری 
طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفته است: 
براساس ارزیابی کیفیت گندم های ایران که با 
همکاری معاونت امور زراعت، مؤسسه تحقیقات 
اصلاح نهال و بذر و بخش شیمی غلات انجام شده، 
میزان پروتئین گندم تولید استان خوزستان نزدیک 
به 12.۵8 درصد، فارس 12.۵۵ درصد، گلستان 12.۶1 
درصد، بوشهر 12.7۳ درصد و ایلام 12.۵۹ درصد 
است. سهرابی ادامه داد: سالانه دوهزار نمونه 
گندم دیم و آبی توسط مؤسسه تحقیقات نهال و 
بذر و 20هزار نمونه نیز از سوی مرکز پژوهش های 
غلات شرکت بازرگانی دولتی ایران ارزیابی می شود 
و نتایج تحقیقات این دو مجموعه در مورد کیفیت 

این محصول با هم منطبق است.
ایران در سال گذشته رتبه سیزدهم را در تولید گندم 
در جهان کسب کرد که از حدود 1۴ میلیون تن گندم 
تولید شده، 10 میلیون و ۳۵7 هزار تن از سوی دولت 
خریداری شد. یکی از دلایل این مسأله نیز تعیین 

مناسب نرخ خرید تضمینی گندم بود.

افزایش شعب کارگزاری و بانک در 
ح تقسیم سهام عدالت متوفیان طر

مدیر خدمات حقوقی سمات در پایان در 
مورد آخرین وضعیت انتقال سهام عدالت 

متوفیان به وراث نیز گفت: باتوجه به 
افزایش تعداد شعب کارگزاری و بانک ها در 

طرح تقسیم سهام عدالت متوفیان، وراث 
این طرح هر چه سریع تر نسبت به ثبت 

اطلاعات خود در سامانه میراث اقدام کنند تا 
شرکت سپرده گذاری مرکزی بتواند در ادامه 

مراحل انتقال سهام به وراث و واریز سود 
معوقه سال های قبل به حساب آنها را نیز در 
ع وقت عملیاتی کند. براساس آخرین  اسر

اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
بیش از ۳ میلیون و 700 هزار سهامدار سهام 

عدالت از سال 1۳8۴ فوت کرده اند که یکی 
از وراث متوفیان سهام عدالت می تواند با 

مراجعه به ۶ هزار شعبه از دفاتر شرکت های 
کارگزاری یا بانک های منتخب )بانک ملی 

ایران، ملت، پارسیان و تجارت( فرایند انتقال 
سهام را انجام دهد.

ـــرش بـ

خرید تضمینی گندم از مرز 
10میلیون تن گذشت

خرید تضمینی گندم از سال 1۳۶8 
آغاز شد و تاکنون ۳۴ سال از زمان 

آغاز خرید تضمینی گندم می گذرد اما 
تنها طی 8 سال تولید گندم به بیش از 
10میلیون تن رسید. امسال هم میزان 

خرید تضمینی از مرز 10 میلیون تن 
عبور کرد، اما تفاوت آن با سال های قبل 

در این است که در سال جاری سطح 
زیرکشت در مقایسه با آن 8 سال کمتر 

ولی میزان تولید بیشتر است.

ـــرش بـ

کشاورزی

نفیسه امامی
خبرنگار


